Ecce igitur praecipua observata symptomata, ex quibus patet, morbum initio nullo modo, postea vero cum aliqua probabilitate dignosci potuisse; quum, abscessu in parte sinistra nascente, oculi afficerentur, pus emanaret ex aure

(1) ANDRAL, Clinique méd. pag. 211. t. 5. ed. III. Paris.

(2) ANDRAL, Clinique méd. pag. 213. t. 5. ed. III. Paris.

et nare sinistra, nullum dubium adesse potuit, quin in cavo cranii gravis haereret conditio morbosa. Mirum autem et difficile explicatu est, quare, quum conditiones tanti momenti adessent, quae post sectionem inventae sunt, antea earum pauca vel potius nulla symptomata apparuerint. Auditus adhuc aderat, linguae facultas valebat, intellectus quidem hebes, sed non alienatus erat.

Quaeritur, an aeger, curatione magis activa adhibita, servari potuisset? Fieri quidem potest, attamen nobis non videtur. Aeger enim ita debilis et paupertate fractus erat, ut sanguinis detractio in censum venire non posset, licet fortasse inflammationi, quae aderat, profuisset. Initio morbi localem sanguinis detractionem adhibere potuissemus, sed, cum credibile sit, suppurationem tum jam exstitisse, ea mihi magis nocitura quam profutura fuisse videtur. Vires enim, quibus ipsa quoque suppuratio jam admodum nocuerat, magis magisque defuissent, et suppurationis processus non diminutus fuisset.

Cathartica administrare potuissemus, ex quibus usum olei crotonis ABERCOMBIUS magni aestimat. Meningitidi scilicet acutae ille (1) sanguinis de-

(1) ABERCROMBIE, Path. u prakt. Unters. p. 207 Th. I ed. Bremen.

tractiones repetitas, remedia fortiter purgantia, imprimis crotonis oleum, nec non epithemata capitis frigida multum prodesse, opinatur.

Ejusmodi remediis in morbis, qui gravia minabantur, felici eventu se usum esse affirmat. Nobis autem considerantibus, vehementibus morbis cerebralibus saepe pauca vel nulla fere symptomata gravia accedere, fieri posse videtur ut, etsi inflammatio cerebri vel meningum parvi momenti sit, symptomata vehementia nihilominus adsint, ut igitur fortasse sine cura activa aeger etiam valetudinem recuperasset.

In otitide sanguinis detractiones easque universales ITARDUS (1) commendat; locales enim ad breve tantum tempus prodesse existimat.

In otitide interna gargarismatum usum laudat, ut pus per tubam Eustachii effluat. Si hoc tamen non prospere cedat, secundum eum membrana tympani perforari debet, et non exspectari, donec sponte rumpat. Praeterea injectiones demulcentes adhibendae sunt, si pus emanare desinit, quod fieri potest propter puris condensati accumulacionem, imprimis quum membranae tympani apertura parva est. Insuper usum drastici suadet (2). Symptomatibus diminutis, ad praesidia localia

---

(1) ITARD, traité des mal. de l'or. p. 177, Tom. 1, ed. Paris.

(2) ITARD, traité des mal. de l'or. p. 220 et seq. t. 1. ed. Paris.

transit, ut sunt setaceum in nucha, vesicatorium in brachio, quibus suppurationi alia sedes praebeatur.

At quaestio oritur, an in nostro aegro ullum eorum remediorum adhibere licuerit? quod equidem vehementer nego, et quoniam diagnosis admodum dubia erat, et quoniam aeger nimis labefactus erat, et quia morbus longius processerat, quam ut ea cura felicem eventum producere potuisset.

T A N T U M.

# THESES.

---

## I.

Physiologia optimum sistit medicinae fundamentum.

## II.

Recte SCHRANT dicit, carcinomata elementa histologica specifica nulla habere.

## III.

Cognitio substantiae, quae COLLOÏD appellatur, hucusque imperfecta est.

## IV.

Perverse PIORRY statuit, in liene causam haerere februm intermittentium.

## V.

Usus herbae digitalis purpureae in morbis acutis rejiciendus, in chronicis restringendus est.

## VI.

Phthisis tuberculosa non est morbus contagiosus.

## VII.

Vomitus frequens, in meningitide saepe observatus, irritationi nervi vagi attribuendus est.

## VIII.

Post morsum canis rabidi metus plurimum confert ad hydrophobiam contrahendam.

## IX.

Cerebri emollitio inflammationis sequela est.

## X.

Quaecunque morbosa affectio regimine diaetetico sanari possit, medicamentis non urgenda est.

## XI.

Cholera asiatica magis pertinet ad morbos miasmaticos quam ad contagiosos.

## XII.

In typho cautissime cum sanguinis detractionibus mercandum est.

## XIII.

Urgente epistaxeos sistendae necessitate, vesicula e gummi elastico confecta nari sanguinem fundenti immissa omnium optimum est artis praesidium.

## XIV.

Si constat de calculi in vesica urinaria praesentia, praestat lithotomiam instituere, quam aegrum medicamentis lithontripticis vexare.

## XV.

Hygromata et ganglia optime curantur per punctiorem subcutaneam.

## XVI.

Compressio aortae ad metrorrhagiam puerperae sistendam adhiberi vix potest.

## XVII.

Inversio foetus non locum habet.

## XVIII.

Nullum certum datur virginitatis signum.

## XIX.

Ut sanitas nutricis dijudicetur, ad ejus non solum, verum etiam ad infantis conditionem attendendum est

## XX.

Magnesium oxydatum hydratum, ut antidotum acidi arsenicosi, praefendum est ferro oxydato hydrato.